


ドイツに本社を置くデントウラム社は、120年以上の歴史をもつ歯科技工材料メーカーです。

印象材、ワックス、埋没材、コバルトクロム合金、研磨材、レーザー溶接機など

精密で安定したCoCr鋳造体を生み出すための製品を数多くラインナップ。

厳しい品質管理の中、国際品質保証規格に合格した製品を日本をはじめ世界各国へと輸出し、

多くの先生方から高い評価を得ています。

デントウラム社は、デンチャー・クラウンブリッジを中心にテクニシャンのフレームワークをサポートし、

歯科医療の発展に貢献してまいります。





物性値

物理的特性 
DIN EN ISO 6871-1

Co64.6%
Cr29.0%
Mo4.5%
その他 Mn、C、Si、N

　　　　　　　　　　　　ー
640MPa
900MPa
360
6.5%
220,000MPa
8.2g/cm3

1,370℃/2,498°F
6g

組成

降伏力
引っ張り強度
ビッカース硬度
展延性
弾性係数
比重
液相点
1インゴットの重さ

Co58.3%
Cr32.0%
Mo6.5%
W1.5％
Si1.0%
720MPa
960MPa
370
4%
230,000MPa
8.2g/cm3

1,410℃/2,570°F
6g

レマニウム GM380プラス レマニウム GM800プラス





































製品カテゴリー索引

コバルトクロム合金

レマニウム GM380プラス

レマニウム GM800プラス

レマニウム スター

レマニウム 2000プラス

レマソルダー1

レマフラックス1

ヒートスクリーン

レーザーウェルディングワイヤー

レマダイナミックS（粉末）

レマダイナミックS（専用液）

レマダイナミックS（スピードリキッド）

レマエグザクトF（粉末）

レマエグザクトF/レマエグザクト（専用液）

レマエグザクト（粉末）

キャストリットオールスピード（粉末）

キャストリットオールスピード（液）

キャストリットスーパーC（粉末）

キャストリットスーパーC（液）

レマCC（粉末）

レマCC（専用液）

レマTT（粉末）

レマTT（専用液）

レマタイタンプラス（粉末）

レマタイタンプラス（専用液P）

レマタイタンプラス（専用液C&B）

102-001-10

102-200-10

102-620-00 ～

102-600-10 ～

102-306-00

102-304-00

380-070-00

528-200-10 ～

105-600-50

105-620-50

105-623-50

105-020-50

105-501-00

105-020-00

105-740-00

105-745-00

106-721-00

106-704-00

105-840-00

105-845-00

106-740-00

106-707-00

107-600-00

107-601-00

107-602-00

05

05

06

06

07

07

07

07

09

09

09

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

製品名 製品名 製品名製品名オーダーNo オーダーNo オーダーNoオーダーNoページ ページ ページページ

01

埋没材

パワーリキッド

レマデュール

コールドモデルハードナー

レマフォーム

ネオスターフラスコ

ルブロフィルム

ケラフリース

ライニングペーパー

レマジル

エコジルプラス

デュプリカット

ガメックスN

セプティゾル

スプルーフォーマー（シリコン印象用）

スプルーフォーマー（寒天印象用）

シリフォーム

ネオスターフラスコ

プリパレーションキャスティングワックス

サーモワックス

モデリングワックス ピンク

キャスティングワックス スムーズ

キャスティングワックス グリーン

ワックスパターン

ワックスプロフィル

105-502-00

167-301-00

167-215-00

127-306-00 ～

165-810-00 ～

112-050-00

127-250-00 ～

127-010-00

108-700-00 ～

108-703-10 ～

108-600-00

168-015-50

108-720-50

127-312-00

127-311-00

127-309-00 ～

165-810-00 ～

120-023-00 ～

120-170-00

119-150-00

114-420-00 ～

117-035-00 ～

110-001-00 ～

111-106-00 ～

12

12

12

12

12

13

13

13

15

15

15

16

16

16

16

16

17

19

19

19

20

20

21

22

複印象材

ワックス

02

スターワックス CB

スターワックス エステティック

スターワックス

スペシャルキャスティングワックス

ガメックスN

プラスチックリテンション

ワックスフィックス

ダイルーブ

スプルーC

セパレーティングディスクST

セパレーティングディスクSTM

セパレーティングディスクTX

セパレーティングディスクT

ダイアシントディスク

ダイアモンドディスク

グライディングホイール

グライディングディスク

ダイアシント

スーパーハードバー

チタンハードメタルバー

グライディングポイント

シリクロムポリッシャー

ラバーポリッシャー

ラバーポリッシャー レッド

ポリシングブラシ（コバルトクロム合金用）

ポリシングブラシ

（コバルトクロム合金・プレシャスメタル・レジン用）

120-201-00 ～

120-204-00 ～

120-211-00 ～

123-800-00

168-015-50

126-221-00

110-210-00

112-000-00

110-201-00

130-101-00 ～

130-111-00 ～

130-512-00

130-131-00 ～

137-850-00 ～

137-807-00

131-322-50

130-634-00

137-820-00 ～

123-580-00 ～

123-610-00 ～

132-201-00 ～

138-640-00 ～

138-101-00 ～

138-601-00 ～

141-711-00 ～

141-700-00 ～

23

23

23

24

25

25

25

25

25

27

27

27

27

28

28

28

28

29

29

30

30

31

31

31

32

32

切削・研磨材

ポイントブラシ

スチールワイヤーブラシ

布バフ

マンドレール

ダイアレム ダイアモンドポリッシングセット

エレクトロPS

デスクトップコンパクト

パラサーム サベイング・ブロックアウト・
ワクシングユニット

電気ワックスナイフ

モデリングチップ

モデルテーブル

サーモマット電気インスツルメント

パラミル3

ポリクレーブ

グリッドストレングスナー

シルバーソルダー

デンタフラックス

トング

レーザー溶接用純チタンソルダー

レーザーウェルディングワイヤー

モデルグロス

141-810-00

127-870-00 ～

181-100-01 ～

139-100-00 ～

137-861-00

128-301-00 ～

090-578-00

094-270-00 ～

089-612-00

089-602-00 ～

086-340-00

089-611-00 

094-220-00

070-000-00 ～

318-004-00 ～

380-704-50

681-100-00

127-400-00 ～

528-039-50 ～

528-200-10 ～

166-450-00

32

32

32

33

33

33

35

36

36

36

36

36

37

37

39

39

39

39

40

40

40

技工用機器

その他の技工用器材

03

04

05

06

07



オーダーNo

070-000-00 ～

086-340-00

089-602-00 ～

089-612-00

089-611-00

090-578-00

094-220-00

094-270-00 ～

102-001-10

102-200-10

102-304-00

102-306-00

102-600-10 ～

102-620-00 ～

105-020-00

105-020-50

105-501-00

105-502-00

105-600-50

105-620-50

105-623-50

105-740-00

105-745-00

105-840-00

105-845-00

106-704-00

106-707-00

106-721-00

106-740-00

107-600-00

製品名

ポリクレーブ

モデルテーブル

モデリングチップ

電気ワックスナイフ

サーモマット電気インスツルメント

デスクトップコンパクト

パラミル3

パラサーム サベイング・ブロックアウト・ワクシングユニット

レマニウム GM380プラス

レマニウム GM800プラス

レマフラックス1

レマソルダー1

レマニウム 2000プラス

レマニウム スター

レマエグザクト（粉末）

レマエグザクトF（粉末）

レマエグザクトF/レマエグザクト（専用液）

パワーリキッド

レマダイナミックS（粉末）

レマダイナミックS（専用液）

レマダイナミックS（スピードリキッド）

キャストリットオールスピード（粉末）

キャストリットオールスピード（液）

レマCC（粉末）

レマCC（専用液）

キャストリットスーパーC（液）

レマTT（専用液）

キャストリットスーパーC（粉末）

レマTT（粉末）

レマタイタンプラス（粉末）

ページ

37

36

36

36

36

35

37

36

05

05

07

07

06

06

09

09

09

12

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

11

オーダーNo

107-601-00

107-602-00

108-600-00

108-700-00 ～

108-703-10 ～

108-720-50

110-001-00 ～

110-201-00

110-210-00

111-106-00 ～

112-000-00

112-050-00

114-420-00 ～

117-035-00 ～

119-150-00

120-023-00 ～

120-170-00

120-201-00 ～

120-204-00 ～

120-211-00 ～

123-580-00 ～

123-610-00 ～

123-800-00

126-221-00

127-010-00

127-250-00 ～

127-306-00 ～

127-309-00 ～

127-311-00

127-312-00

製品名

レマタイタンプラス（専用液P）

レマタイタンプラス（専用液C&B）

デュプリカット

レマジル

エコジルプラス

セプティゾル

ワックスパターン

スプルーC

ワックスフィックス

ワックスプロフィル

ダイルーブ

ルブロフィルム

キャスティングワックス スムーズ

キャスティングワックス グリーン

モデリングワックス ピンク

プリパレーションキャスティングワックス

サーモワックス

スターワックス CB

スターワックス エステティック

スターワックス

スーパーハードバー

チタンハードメタルバー

スペシャルキャスティングワックス

プラスチックリテンション

ライニングペーパー

ケラフリース

レマフォーム

シリフォーム

スプルーフォーマー（寒天印象用）

スプルーフォーマー（シリコン印象用）

ページ

11

11

15

15

15

16

21 

25 

25

22

25

13

20

20

19

19

19

23

23

23

29

30

24

25

13

13

12

16

16

16

オーダーNo索引

オーダーNo

127-400-00 ～

127-870-00 ～

128-301-00 ～

130-101-00 ～

130-111-00 ～

130-131-00 ～

130-512-00

130-634-00

131-322-50

132-201-00 ～

137-807-00

137-820-00 ～

137-850-00 ～

137-861-00

138-101-00 ～

138-601-00 ～

138-640-00 ～

139-100-00 ～

141-700-00 ～

141-711-00 ～

141-810-00

165-810-00 ～

166-450-00

167-215-00

167-301-00

168-015-50

181-100-01 ～

318-004-00 ～

380-070-00

380-704-50

製品名

トング

スチールワイヤーブラシ

エレクトロPS

セパレーティングディスクST

セパレーティングディスクSTM

セパレーティングディスクT

セパレーティングディスクTX

グライディングディスク

グライディングホイール

グライディングポイント

ダイアモンドディスク

ダイアシント

ダイアシントディスク

ダイアレム ダイアモンドポリッシングセット

ラバーポリッシャー

ラバーポリッシャー レッド

シリクロムポリッシャー

マンドレール

ポリシングブラシ（コバルトクロム合金・プレシャスメタル・レジン用）

ポリシングブラシ（コバルトクロム合金用）

ポイントブラシ

ネオスターフラスコ

モデルグロス

コールドモデルハードナー

レマデュール

ガメックスN

布バフ

グリッドストレングスナー

ヒートスクリーン

シルバーソルダー

ページ

39

32

33

27

27

27

27

28

28

30

28

29

28

33

31

31

31

33

32

32

32

12、17

40

12

12

16、25

32

39

07

39

オーダーNo

528-039-50 ～

528-200-10 ～

681-100-00

製品名

レーザー溶接用純チタンソルダー

レーザーウェルディングワイヤー

デンタフラックス

ページ

40

07、40

39








